АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019                 772-ПА

О подготовке проекта планировки территории жилого района
«Перевалочная база» города Асбест Свердловской области

Руководствуясь статьей 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, постановлением
администрации Асбестовского городского округа от 28.12.2015 № 677-ПА
«Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации
по планировке территории Асбестовского городского округа», в соответствии
с приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области от 27.08.2018 № 536-п «Об утверждении Плана-графика разработки и
утверждения документации по планировке территорий муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, на которых
до 2024 года планируется осуществление строительства», в целях обеспечения
устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры
(кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных
участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ
земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных
объектов, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект планировки территории жилого района «Перевалочная
база» города Асбест Свердловской области (далее – Проект).

2. Определить заказчиком Проекта администрацию Асбестовского
городского округа.

3. Разработку Проекта осуществлять в соответствии с положениями
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Местных нормативов
градостроительного проектирования Асбестовского городского округа,
утвержденными решением Думы Асбестовского городского округа от 28.03.2019
№ 20/6, Правилами землепользования и застройки Асбестовского городского
округа, утвержденными решением Думы Асбестовского городского округа
от 27.06.2017 № 92/1.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
Асбестовского городского округа (Яцкевич В.В.) осуществить в установленном
порядке проверку, согласование и организацию публичных слушаний по Проекту.

2

5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержании Проекта направляются в Управление
архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского
округа по адресу: 624260, Свердловская область, г. Асбест, ул. Ладыженского,
дом 2, кабинет № 3.

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом
издании сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте
Асбестовского городского округа по адресу (http://www.asbestadm.ru).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа                                Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/